

28 მარტი 2016 წელი

ქალაქი ქუთაისი

ერთის მხრივ,

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

წარმოდგენილი ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის, შოთა მურღულიას სახით,

მის: ქალაქი ქუთაისი, რუსთაველის გამზ. №3

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №212721170

ტელეფონის ნომერი: 0(431)-24-54-54

ვებ გვერდი: [www.kutaisi.gov.ge](http://www.kutaisi.gov.ge)

ხაზინის ერთიანი ანგარიში: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი: №200122900

(შემდგომში შემსყიდველი)

და მეორეს მხრივ,

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“

წარმოდგენილი შ.პ.ს. „გი-ან 2011“-ის დირექტორის, გია კოპალეიშვილის სახით,

მის: ქ. ქუთაისი, ლესელიძის რ. №15

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №412676322

ტელეფონის ნომერი: +995 579-20-20-20

ვებ გვერდი: [gi-an2011@mail.ru](mailto:gi-an2011@mail.ru)

საბანკო რეკვიზიტი: „საქართველოს ბანკი“

ბანკის კოდი: BAGAGE22

ანგარიშსწორების ანგარიში: №GE44BG000000893166900

(შემდგომში მომწოდებელი)

### 1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციას (დაწესებულებას), ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც გაიმარჯვა ტენდერში და ახორციელებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს;
- 1.6 „სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი;
- 1.7 „ტექნიკური დოკუმენტაცია“ – მიმწოდებლის მიერ ერთეტაპიან ელექტრონულ ტენდერში სატენდერო წინადადებით წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც ერთვის ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

### 2. ხელშეკრულების ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი

2.1 ქალაქ ქუთაისში, კუპრაძის ქუჩის პირველი, მე-3, მე-5, მე-7, მე-9 შესახვევების და ნეკრასოვის ქუჩის

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



(კუპრამის ქუჩის მე-9 შესახვევიდან) სანიაღვრე ქსელის და გზის ბეტონის საფარით მოწყობის სამუშაოები.  
2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დოკუმენტაციაში (ხარჯთაღრიცხვები, მანქანა-მექანიზმების ჩამონათვალი და გეგმა-გრაფიკი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს).

2.3 კლასიფიკატორის კოდი - 45233110.

### 3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით შეადგენს: 433269 (ოთხას ოცდაცამეტი ათას ორას სამოცდაცხრა) ლარს.

### 4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

4.1. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად შეამოწმოს სამუშაოები, რომლის მიზანია მისი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან.

4.2. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ „შემსყიდველი“ დაუყოვნებლივ, სიტყვიერად, შემდეგ კი წერილობით აცნობებს „მიმწოდებელს“ დაწინებულ სამუშაოების ნაწილს წუნდების მიზეზების მითითებით.

4.3. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

4.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს „შემსყიდველი“, კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ „შემსყიდველი“ კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით „შემსყიდველი“.

4.5 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება) განხორციელდება ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი უფლებამოსილი სტრუქტურული ერთეულის მიერ.

4.6 ინსპექტირების ჯგუფი ამოწმებს სამუშაოს შესრულების მოცულობას, ხარისხს და ვადებს.

### 5. სამუშაოს შესრულების ვადები

5.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია სამუშაოების შესრულება განახორციელოს ხელშეკრულების დადებიდან 130 (ას ოცდაათი) კალენდარული დღის განმავლობაში, 2016 წლის 4 აგვისტოს ჩათვლით.

5.2 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების დადებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში, 2016 წლის 1 აპრილის ჩათვლით.

### 6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 „შემსყიდველი“ შესყიდვის ობიექტს მიიღებს ეტაპობრივად, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების შესაბამისად.

6.2 „მიმწოდებელმა“ ხარისხის საკონტროლოდ უნდა წარმოადგინოს გამოყენებული ბეტონის ნარევის მარკიანობის ლაბორატორიული დასკვნა.

6.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია ჩაატაროს ექსპერტიზა შესრულებული სამუშაოების ხარისხზე, მოცულობასა და ფასებზე - სამუშაოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების დროს.

6.4 სამუშაოს დასრულების ვადათ ითვლება „შემსყიდველი“ ორგანიზაციის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფის მიერ სამუშაოს დასრულების დადასტურების დღე.

6.5 ფაქტიური შესრულების დამტკიცებას ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი უფლებამოსილი სტრუქტურული ერთეულის დადასტურების საფუძველზე ახორციელებს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის პირველი მოადგილე.

### 7. ანგარიშსწორება

7.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, „მიმწოდებლის“ წერილობითი მომართვის საფუძველზე;

7.2 „მიმწოდებლის“ წერილობით მომართვას ანგარიშსწორების თაობაზე უნდა დაერთოს:

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



- ა) ინსპექტირების ჯგუფის დასკვნა,
- ბ) ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს მოცულობა და ღირებულება,
- გ) ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს შესაბამისად მიღება-ჩაბარების აქტი,
- დ) ექსპერტიზის დასკვნა სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარების დროს,
- ე) გამოყენებული ბეტონის ნარევის მარკიანობის ლაბორატორიული დასკვნა,
- ვ) შესრულებული სამუშაოს შესაბამისად ამოწერილი დ.დ.გ.-ს ანგარიშფაქტურა.

7.3 ანგარიშსწორების ფორმა იქნება უნაღდო (ლარებში).  
 7.4 ანგარიშსწორება მოხდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების შემდეგ, სათანადო დოკუმენტების წარმოდგენიდან 20 (ოცი) სამუშაო დღეში.

7.5 „მიმწოდებელი“-ს მოთხოვნით, მხარეთა შორის 20%-ის ფარგლებში წინასწარ ანგარიშსწორებაზე მიღწეული შეთანხმების შემთხვევაში, „მიმწოდებელი“-ს მიერ უნდა იყოს წარმოდგენილი მხოლოდ საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული გარანტია, საავანსო გადახდის თანხაზე, რომლის მოქმედების ვადა 1 (ერთი) თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების დასრულების ვადას (წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტიის წარმოდგენა დასაშვებია „ეკონომიკური თანამშრომლობისა და განვითარების ორგანიზაციის“ (OECD) წევრი ქვეყნების შესაბამისი ორგანოების მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან, როგორც ეროვნულ ვალუტაში (ლარი), ისე უცხოურ ვალუტაში - ა.შ.შ. დოლარში ან/და ევროში. OECD-ს წევრი ქვეყნების საბანკო დაწესებულებების მიერ გაცემული საბანკო გარანტიის დოკუმენტის ვალიდურობა დადასტურებული უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ან/და წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ავტორიზაცია. იმ შემთხვევაში თუკი, წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი იქნება უცხოურ ვალუტაში და სავალუტო კურსის ცვლილება (ლარის გამყარება) გამოიწვევს ხელშეკრულებით პირობების მიხედვით გაცემული და დაუდასტურებელი (გამოუქვითავი) საავანსო თანხის შემცირებას, მიმწოდებელი ვალდებული იქნება გაზარდოს წინასწარი ანგარიშსწორების გარანტიის ღირებულება და წარუდგინოს იგი შემსყიდველს ყოველი ასეთი შემთხვევის დადგომიდან არაუგვიანს 10 სამუშაო დღის ვადაში. აღნიშნულ ვადაში შესაბამისი ღირებულების საბანკო გარანტიის წარმოდგენლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება. საბანკო გარანტიები და მასთან დაკავშირებული დოკუმენტაცია წარმოდგენილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე (დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი).

7.6 სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, „შემსყიდველი“ ყოველ შესრულებულ სამუშაოზე დააკავებს შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 5%-ს, რომლის ნახევარს (2.5%) დააბრუნებს სამუშაოების სრული დასრულებისა და „შემსყიდველი“-ს მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფის მიერ შედგენილი ობიექტის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, ხოლო მეორე ნახევარი (აღნიშნული თანხის დაკავების ფორმას განსაზღვრავს „შემსყიდველი“) სამუშაოების საგარანტიო ვადის (ორი წელი) გასვლის შემდეგ. იმ შემთხვევაში, თუ „შემსყიდველი“-ს მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფის ან სპეციალური კომისიის მიერ აქტის შედგენისას დაფიქსირებული იქნება შესრულებული სამუშაოს ნაკლი ან უხარისხობა, „მიმწოდებელს“ აღნიშნული თანხა არ აუნაზღაურდება დეფექტების გამოსწორებამდე.

**8. გარანტია**

8.1 შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადად განისაზღვრება 2 (ორი) წელი, რომლის განმავლობაშიც „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლოატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა. აღნიშნული არ გულისხმობს საანგარიშო პერიოდში დაზიანების აღდგენას, თუ დაზიანება გამოწვეული იქნება დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით ან გარეშე ძალის ზემოქმედებით.

**9. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა**

9.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება შეიტანოს ცვლილებები მეორე მხარესთან შეთანხმების გარეშე.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია არა უგვიანეს 3 კალენდარული

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია ----- შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



დღისა (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულების ვადის გასვლამდე) წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი დასაბუთებული ინფორმაცია.

9.3 ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები „შემსყიდველი“ ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

9.4 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

9.5 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

## 10. სუბკონტრაქტორები

10.1 „მიმწოდებელმა“ წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში, ყველა სუბკონტრაქტორთან დადებული ხელშეკრულებების შესახებ.

10.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში ყველა სუბკონტრაქტორთან დადებული ხელშეკრულების ასლი უნდა წარედგინოს შემსყიდველს.

10.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არცერთი სუბკონტრაქტი (ქვეკონტრაქტი) არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მატერიალური ან სხვა ვალდებულებებისგან.

## 11. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

11.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელისშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

11.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს დანართი-შეთანხმების სახით, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

## 12. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

12.1 „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია სამუშაოს დასრულებამდე ნებისმიერ დროს მოითხოვოს „მიმწოდებლისგან“ მისთვის საჭირო ინფორმაცია.

12.2 „შემსყიდველი“ ვალდებულია უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

12.3 „მიმწოდებელი“ უფლებამოსილია მოსთხოვოს „შემსყიდველს“ შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

12.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები.

## 13. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

13.1 ხელშეკრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამოიყენება ხელშეკრულების შესრულების გარანტია, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი და ძალაშია 2016 წლის 1 დეკემბრის ჩათვლით.

13.2 ხელშეკრულების შესრულების მიზნით „შემსრულებლის“ მიერ წარმოდგენილია ს.ს. „საქართველოს ბანკის“-ს მიერ 2016 წლის 23 მარტს გაცემული №PE37092-16 საბანკო გარანტია ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ის ოდენობით – 21670 (ოცდაერთი ათას ექვსას სამოცდაათი) ლარზე, რომელიც გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რაც მიადგება „შემსყიდველს“ „მიმწოდებლის“

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არასრული შესრულების გამო.

13.3 იმ შემთხვევაში, თუ „მიმწოდებელი“ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებას ან ხელშეკრულების მოქმედება შეწყდება „მიმწოდებლისაგან“ დამოუკიდებელი მიზეზებით, „შემსყიდველი“ ორგანიზაცია ვალდებულია უზრუნველყოს გარანტიის დაუყოვნებლივ დაბრუნება.

#### 14. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა, ხელშეკრულების შეწყვეტა (საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა)

14.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობ(ებ)ის შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული ნაწილის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

14.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდა მიეწოდოს მეორე მხარეს დაუყოვნებლივ, გადაწყვეტილების ძალაში შესვლამდე.

დაუძლეველი ძალის გარდა „მიმწოდებელი“-ს მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გათვალისწინებული საჯარიმო სანქციები:

14.3 ხელშეკრულების თვითნებურად შეწყვეტის შემთხვევაში, (თვითნებურობის ფაქტის დადგენა მოხდება „შემსყიდველი“-ს მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლამდე პერიოდში) „მიმწოდებელი“ გადაიხდის ჯარიმას 260000 (ორას სამოცი ათასი) ლარის ოდენობით.

14.4 ამ ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადის დარღვევის შემთხვევაში „მიმწოდებელს“ დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით, ვადაგადაცილებულ დღეებზე.

14.5 თუ „მიმწოდებელი“ გადააცილებს სამუშაოების დასრულების ვადას, „მიმწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

14.6 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების 14.5 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს ოდენობა მიაღწევს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 3%-ს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

14.7 ხელშეკრულების (სრული ან ცალკეული ნაწილის) შეწყვეტის კანონით დადგენილი წესით დადასტურების შემთხვევაში, „მიმწოდებელი“ გადაიხდის პირგასამტეხლოს, 347000 (სამას ორმოცდაშვიდი ათასი) ლარის ოდენობით.

14.8 წინამდებარე ხელშეკრულების 14.3 და 14.7 მუხლებით გათვალისწინებული საჯარიმო სანქციები არ გამოიყენება ერთდროულად.

14.9 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის, „მიმწოდებლის“ დაჯარიმების შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ასანაზღაურებელი თანხიდან, საჯარიმო სანქციების თანხა პირდაპირ გადარიცხოს არასაგადასახადო ანგარიშსწორების ერთიან ანგარიშზე სახელმწიფო ხაზინაში.

14.10 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

14.11 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს დასრულების ვადაში განხორციელებისას, ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლამდე ექსპერტიზის დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში, „მიმწოდებელი“ თავისუფლდება ხელშეკრულების 14.5 პუნქტით გათვალისწინებული საჯარიმო სანქციებიდან.

#### 15. დაუძლეველი ძალა

15.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეულ პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შეუძლებლობის შესახებ.

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



15.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

15.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

### 16. სადავო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

### 17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

17.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2016 წლის 4 სექტემბრის ჩათვლით.

17.2 ხელშეკრულება შედგენილია სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. 1 (ერთი) პირი „მიმწოდებელთან“ და 2 (ორი) პირი „შემსყიდველთან“.

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია



შ.პ.ს. „გი-ან 2011“



კრედიტის ხარჯთაღრიცხვა

№	ობიექტის (სამუშაოს) დასახელება	ღირებულება (ლარი)
1	კუპრადის პირველი შესახვევი	77833.23
2	კუპრადის მე-3 შესახვევი	36104.21
3	კუპრადის მე-5 შესახვევი	37922.12
4	კუპრადის მე-7 შესახვევი	77944.36
5	კუპრადის მე-9 შესახვევი	52594.18
6	ნეკრასოვის ქუჩა კუპრადის მე-9 შესახვევიდან ჯამი	150870.90 433269.00

შ.პ.ს. „გი-ან 2011“-ს დირექტორი



გ. კოპალეიშვილი

ქვეყნის მთავრობის განკარგულებაში აღმნიშნული კომპანიის ქონების მართვის საფუძველზე საფასურების განკარგულების შესახებ

საფასურების განკარგულების

№	საფასურების დასახელება	კანონიერება	მასშტაბი		ხელშეკრულება		მასშტაბი		სულ	
			ერთ. ფასი	პროც. %	ერთ. ფასი	პროც. %				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოსამზადებელი სამუშაოები</b>										
1	20- ქვეყნული მოხსნა შექმნის შემთხვევაში 35 სმ სიღრმეზე დატვირთვა ავტომატურად და გაბანა ნაჯარში	მ3	214.23			2.30	492.73	15.00	3213.45	3706.18
2	შექმნილი მოწყობის ავტომატურად დატვირთვის მოხსნა ხელთ 5%, ნაჯარში გადატანით	მ3	11.28			15.00	169.20	3.00	33.84	203.04
თავი I ჯამი										<b>3909.22</b>
<b>თავი II მიწის ვაკები</b>										
1	თიხარში არსებული გატანის შემთხვევაში ქვიშის მოხსნა და ხეხვის ხეხვის ვარცხლის მოხსნა და კატეგორიის გრუნტის დატვირთვა ბუნებრივად დატვირთვა 0.25 მ3 წმინდის მოცულობით მქსკატორით ავტომატურად დატვირთვა ნაჯარში	მ3	85.69			0.50	42.85	0.50	42.85	85.69
2	ფეხე შექმნილი მოწყობის ავტომატურად დატვირთვის დატვირთვა ხელთ, ნაჯარში გადატანით	მ3	4.51			1.00	4.51			4.51
3	პლასტიკის ავტომატურად დატვირთვა	მ2	902.00			1.90	1713.80	1.90	1713.80	3427.60
თავი II ჯამი										<b>3517.80</b>
<b>თავი III საგზაო სამუშაოები</b>										
1	საფასურების მოხსნა ქვიშის-ხეხვის ნარევით 10 სმ	მ3	90.20	1.00	90.20	0.50	45.10	1.00	90.20	225.50
2	საფასურების ზედა ფენის მოხსნა ფრანკონული დორდით 0.40 მმ სისქით 6 სმ	მ2	902.00	0.85	766.70	0.20	180.40	0.40	360.80	1307.90



3	ბუქონის მარკით 33-327 E-25) საფარის მოწყობა საჯარო ნაწილზე 16 სმ ანმინიკითი (არმატურა A-I კლასი Φ-8 მმ), ტემპერატურული ნაკერების მოწყობით, ნაკერები უფესვლა ბიტუმით	82	902.00	22.00	19844.00	11.10	10012.20	4.50	4059.00	33915.20
	თავი III ჯამი									35448.60
	თავი IV წყალმომღებო არხების მოწყობა									
1	ძვსხაგები ფენის მოწყობა დამცვეული ქვიშის საშუალებით (ფრაქციით 0-5 მმ) სისქით 10სმ 4% ცემენტის დამატებით	83	13.4	10.00	134.00	3.00	40.20	5.00	67.00	241.20
2	წყალმომღებო არხების მოწყობა კარხნული წყლით დამზადებული დაწნეხილი ბეტონის ღარების საშუალებით	გრძ/მ	394	11.02	4341.88	8.98	3538.12	7.00	2758.00	10638.00
3	წყალმომღებო არხების გადაბმის აგებულება დამცვეული ქვიშის (ფრაქციით 0-5 მმ)ნაყრა	83	0.59	10.00	5.90	3.00	1.77	5.00	2.95	10.62
	თავი IV ჯამი									10889.82

თავი V ხაოვალთოვლო ჭები

1	არხბოული ხაოვალთოვლო ჭის ხახროვების ამოწევა (დაწევა) და მოყვანა ხაოვალთოვლო ხიმულზე	ც	4.00	7.00	28.00	2.50	10.00	5.00	20.00	58.00
2	ბეტონი მ-300	83	0.60	130.00	78.00	1.00	0.60	5.00	3.00	81.60
	თავი III ჯამი									139.60
	I-II-III-IV-V თავების ჯამი									53905.04
	ზედნადები ხარჯები	10%								5390.50
	ჯამი									59295.54
	ბმბმოური დატროკება	8%								4743.64
	ჯამი									64039.19
	ბაოთვალისწინებელი ხარჯები	3%								1921.18
	ჯამი									65960.36
	დ.ღ.ბ.	18%								11872.87
	სულ ჯამი									77833.23



შ.პ.ს. „გე-ან 2011“-ს დირექტორი ბ. კობალეიშვილი

ქვეთაისში აკახინაურის ადმინისტრაციული ერთეულის კუბრადის ქუჩის მე-3 შენობის ბეტონის ხავართი მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოების დასახელება	განხ	რაოდ	მასალა		ხედი		მანქანების		სულ
				ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოსამზადებელი სამუშაოები</b>										
1	კვაფინდის მოხსნა მექანიზმების გამოყენებით 20-35სმ ხიდრემეს, დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე და გატანა ხავარში	მ3	100.94			2.30	232.16	15.00	1514.10	1746.26
2	მექანიზმებით მოწყობილ ავტოებში ქაფინდის მოხსნა ხელთ 5%, ხავარში გატანა	მ3	5.31			15.00	79.65	3.00	15.93	95.58
<b>თავი I ჯამი</b>										<b>1841.84</b>
<b>თავი II მიწის ფარი</b>										
1	თხნარში არეული გატალახიანი ქვიშის მოხსნა და ხავარში ხამის კარცლის მოსაწოდებ მე-3 კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ბულდოზერით, დატვირთვა 0,25 მ3 ხამის მოცულობით უკავატირით ავტოთვიმცლელზე და გატანა ხავარში	მ3	40.38			0.50	20.19	0.50	20.19	40.38
2	თვე მექანიზმებით მოწყობილ ავტოებში გრუნტის დამუშავება ხელთ, ხავარში გატანა	მ3	2.13			1.00	2.13			2.13
3	ვლინობა ავტოთვიმცლელზე	მ2	425.00			1.90	807.50	1.90	807.50	1615.00
<b>თავი II ჯამი</b>										<b>1657.51</b>
<b>თავი III ხავარ ხამის</b>										
1	სავსებლის მოწყობა ქვიშის ხავარში ხავარში ხამის	მ3	42.50	1.00	42.50	0.50	21.25	1.00	42.50	106.25
2	სავსებლის ხედა ფენის მოწყობა ფრაქციული დორღით 0-40მმ ხისქით 6 სმ	მ2	425.00	0.85	361.25	0.20	85.00	0.40	170.00	616.25

3	ბუჯეტის შერეოთ (3-327 B-25) საჯარო მოსახლეობის საჯარო ნაწილზე 16 სპონსორებით (არმატურა A-1 კლასი Φ-8 მმ) (ემპროტირებული ნაკვეთების მოწყობით, ნაკვეთები შეკვება ბიჭვით)	82	425.00	22.00	9350.00	11.10	4717.50	4.50	1912.50	15980.00
თავი III ჯამი										16702.50
თავი IV წყალმომცემი არხების მოწყობა										
1	ქვესაბუთი ფენის მოწყობა დამტვირთული ქვიშის საშუალებით (ფრაქციით 0-5 მმ) სიხშირით 10 სმ 4% ცემენტის დამატებით	83	5.78	10.00	57.80	3.00	17.34	5.00	28.90	104.04
2	წყალმომცემი არხების მოწყობა ქარხნული წესით დაზღვევული დაწესილი ბეტონის ღარების საშუალებით	კრძ/მ	170	11.02	1873.40	8.98	1526.60	7.00	1190.00	4590.00
3	წყალმომცემი არხების გადაბმის ავარიულში დამტვირთული ქვიშის (ფრაქციით 0-5 მმ) საჯარო	83	0.23	10.00	2.30	3.00	0.69	5.00	1.15	4.14
თავი IV ჯამი										4698.18

თავი V სათვალთვალო ჭკები

1	არსებული სათვალთვალო ჭკის სახურავების ამოწმვა (დაწმენვა) და მოყვანა საპროექტო ნიშნულზე	( )	3.00	7.00	21.00	2.50	7.50	5.00	15.00	43.50
2	ბუჯეტი მ-300	83	0.45	130.00	58.50	1.00	0.45	5.00	2.25	61.20
თავი III ჯამი										104.70
I-II-III-IV-V თავების ჯამი										25004.73
ზედნაღები ხარჯები		10%								2500.47
ჯამი										27505.21
ემპროტირული დაგროვება		8%								2200.42
ჯამი										29705.62
გაუთვალისწინებელი ხარჯები		3%								891.17
ჯამი										30596.79
დ.დ.ბ.		18%								5507.42
სულ ჯამი										36104.21



შ.პ.ს. „გო-ან 2011“-ს დირექტორი კომპლუქსი

ქ. ქეთათსში, აკახიანაძერის" ადმინისტრაციული ერთეულის კუბრათის ქუჩის მე-5 შესახვევის ბეტონის საფარით მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოების დასახელება	განზ	რაოდ	მსახვა		ხელფასი		მანქ-მექანიზმები		სულ
				ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოსამზადებელი სამუშაოები</b>										
1	ქვაფენილისა და დაზიანებული ასფალტბეტონის მოხსნა მექანიზმების გამოყენებით 20-35სმ სიღრმეზე, დატვირთვა: ავტოთვიომცდელზე და გატანა ნაყარში	მ3	106.88			2.30	245.82	15.00	1603.20	1849.02
2	მეჭინი-ბეგით მოწყობილ ავტოებში ქვაფენილის მოხსნა ხელით 5%, ნაყარში გადატანა	მ3	5.63			15.00	84.45	3.00	16.89	101.34
თავი I ჯამი										1950.36
<b>თავი II მიწის ვაკისი</b>										
1	თიხნარში არეული გატანადიანი-ბეტონი ქვა-ღორღის მოხსნა და სეზონი ხმობის ვარცდის მოხაწობა მე-3 კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ბუღდობიური, დატვირთვა 0,25 მ3 ჩამის მოცულობით მქიკატორით ავტოთვიომცდელზე და გატანა ნაყარში	მ3	42.75			0.50	21.38	0.50	21.38	42.75
2	თავი მექანიზმებით მოწყობილ ავტოებში გრუნტის დამუშავება ხელით, ნაყარში გადატანა	მ3	2.25			1.00	2.25			2.25
3	ბლანტირება ავტოტვიომცდელით	მ2	450.00			1.90	855.00	1.90	855.00	1710.00
თავი II ჯამი										1755.00
<b>თავი III სეზონი ხმობის</b>										
1	საფენილის მოწყობა კომპ-ბრეშოვანი ჩარეული სისქით 10 სმ	მ3	45.00	1.00	45.00	0.50	22.50	1.00	45.00	112.50
2	საფენილის ზედა ფენის მოწყობა ვრც.ქოვლი დორდათ 0-40მ სისქით 6 სმ	მ2	450.00	0.85	382.50	0.20	90.00	0.40	180.00	652.50

3	ბუქონის მარკა (მ-327 B-25) ხაფორის მოწყობა ხაფორის მოწყობის 16 სმ არძობებით (არმატურა A-1 კლასი Φ-8 მმ), გამტარატრული ნაკრების მოწყობა, ნაკრები შეესაბამება ბიჭვინთ	მ2	450.00	22.00	9900.00	11.10	4995.00	4.50	2025.00	16920.00
თავი III ჯამი										17685.00
თავი IV წყდომდეგო არსების მოწყობა										
1	ქვესაბეზო ფენის მოწყობა დამტკიცებული ქვიშის საშუალებით (ფრაქციით 0-5 მმ) სისქით 10 სმ 4% (კემენტის დამატებით)	მ3	5.78	10.00	57.80	3.00	17.34	5.00	28.90	104.04
2	წყდომდეგო არსების მოწყობა ქარხნული წესით დამზადებული დაწესილი ბეჭონის ღარების საშუალებით	მ <sup>3</sup> მ <sup>2</sup> მ	170	11.02	1873.40	8.98	1526.60	7.00	1190.00	4590.00
3	წყდომდეგო არსების გადახმის ავტოლეში დამტკიცებული ქვიშის (ფრაქციით 0-5 მმ) ხაფორის მოწყობა	მ3	0.27	10.00	2.70	3.00	0.81	5.00	1.35	4.86
თავი IV ჯამი										4698.90
თავი V ხაფორთვითი ჯამი										
1	არსებული ხაფორთვითი ჯამის ხაფორების ამოწმვა (დაწმენვა) და მოყვანა ხაფორთვით ნიშნულზე	მ	5.00	7.00	35.00	2.50	12.50	5.00	25.00	72.50
2	ბეჭონი მ-300	მ3	0.75	130.00	97.50	1.00	0.75	5.00	3.75	102.00
თავი V ჯამი										174.50
I-II-III-IV-V თავების ჯამი										26263.76
ზედნადაგები ხარჯები		10%								2626.38
ჯამი										28890.14
გვემოური დაგროვება		8%								2311.21
ჯამი										31201.35
გაუთვალისწინებელი ხარჯები		3%								936.04
ჯამი										32137.39
დ.ღ.ბ.										5784.73
სულ ჯამი		18%								37922.12



ს.პ.ს. "გე-ან 2011" - საინჟინერო-კონსტრუქციული კომპანია

ქ.ქუთაისში "ახიზანაურის" აღმასრულებელი კრების 20-35-ე სიდრეუკი დატვირთვა ავტორთა ავტორთა (კვლევის) კუბრის მე-7 შესახვევის ბეჭდის საფარით მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოების დასახელება	ბანკ	რაოდ	მასაღა		ხდვასი		მანქ-მექანიზმები		სულ
				ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოსამზადებელი სამუშაოები</b>										
1	კვლევის მოხსნა მქსნიზების გამოყენებით 20-35მ სიღრმეზე, დატვირთვა ავტორთა (კვლევის) და ტანსაცმელი ხელოთ 5%, ნაყარში გადატანით	83	222.06			2.30	510.74	15.00	3330.90	3841.64
2	მუქანობით მოწყობილი ავტორთა (კვლევის) მოხსნა ხელოთ 5%, ნაყარში გადატანით	83	11.69			15.00	175.35	3.00	35.07	210.42
თავი I ჯამი										4052.06
<b>თავი II მოწის ვაკები</b>										
1	თიხარში არეული ტიტანისპირული ქვა-ღორღის მოხსნა და სეზონი ხარისხის ვარცხლის მოხსნა და 3 კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ბუდობურით, დატვირთვა 0,25 მ3 ხამხის მოცულობით მსხვილფორთხით ავტორთა (კვლევის) და ტანსაცმელი ხელოთ	83	88.83			0.50	44.42	0.50	44.42	88.83
2	თავი II მქსნიზებით მოწყობილი ავტორთა (კვლევის) დამუშავება ხელოთ, ხელოთ გადატანით	83	4.68			1.00	4.68			4.68
3	ვლანობა ავტორთა (კვლევის)	82	935.00			1.90	1776.50	1.90	1776.50	3553.00
თავი II ჯამი										3646.51
<b>თავი III სეზონი ხამხი</b>										
1	სავსების მოწყობა მქსნიზებით ხარისხით 10 მ3	83	93.50	1.00	93.50	0.50	46.75	1.00	93.50	233.75

2	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ფრაქციული დონდით 0-40მმ სისქით 6 სმ	მ2	935.00	0.85	794.75	0.20	187.00	0.40	374.00	1355.75
3	ბეტონის მარკით (მ-327 B-25) საფარის მოწყობა სავალ ნაწილზე 16 სმ არმირებით (არმატურა A-1 კლასი Φ-8 მმ), ტემპერატურული ხაკვრების მოწყობით, ხაკვრები შევსება ბიტუმით	მ2	935.00	22.00	20570.00	11.10	10378.50	4.50	4207.50	35156.00
თავი III ჯამი										
თავი IV წყალმომცემი არხების მოწყობა										
1	ქვესაფუძვლის ფენის მოწყობა დამტვრეული ქვიშის საშუალებით (ფრაქციით 0-5 მმ) სისქით 10სმ 4% ცემენტის დამატებით	მ3	11.56	10.00	115.60	3.00	34.68	5.00	57.80	208.08
2	წყალმომცემი არხების მოწყობა ქარხნული წყლით დამზადებული დაწესილი ბეტონის დარქვის საშუალებით	ბრძმ	340	11.02	3746.80	8.98	3053.20	7.00	2380.00	9180.00
3	წყალმომცემი არხების გადაბმის ავჯივებში დამტვრეული ქვიშის (ფრაქციით 0-5 მმ)საყენს	მ3	0.57	10.00	5.70	3.00	1.71	5.00	2.85	10.26
თავი IV ჯამი										
თავი V სათვალავლო ჭები										

1	არსებული სათვალავლო ჭების ხაზობების მოწვევა (დაწვევა) და მოყვანა ხაზობიერო ნიშნულზე	მ	4.00	7.00	28.00	2.50	10.00	5.00	20.00	58.00
2	ბეტონი მ-300	მ3	0.60	130.00	78.00	1.00	0.60	5.00	3.00	81.60
თავი V ჯამი										
I-II-III-IV-V თავების ჯამი										
	ზედნაჯები ხარჯები	10%								53982.01
	ჯამი	8%								5398.20
	მომზადებული დარგობა									59380.21
	ჯამი									4750.42
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%								64130.63
	ჯამი									1923.92
	დ.დ.ბ.	18%								66054.54
	სულ ჯამი									11889.82
										77944.36



შ.პ.ს. „გეონ 2011“-ს დირექტორი კომპლექსური

ქვეყნის შიდა ბიზნისის განვითარების ეროვნული პროექტის კუთხით მუშაობის განხორციელების მიზნით სახელმწიფო ბიუჯეტის ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოების დასახელება	უაჩი	რაოდ	მხარჯი		ხარჯი		მანქანების		სულ
				კომ. ფაქტი	ჯამი	კომ. ფაქტი	ჯამი	კომ. ფაქტი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოხარჯთაღრიცხვა სამუშაოები</b>										
1	კომპიუტერული მოხარჯების მუშაობების განხორციელება 20-35 სმ სიღრმეზე დატვირთვა იკონსტრუქციული და კაბინა ნაჯარში	83	136.56			2.30	314.09	15.00	2048.40	2362.49
2	მუშაობებით მოწყობილი ადგილებში კომპიუტერული მოხარჯის ხელის 5%, ნაჯარში გააძვირება	83	7.19			15.00	107.85	3.00	21.57	129.42
3	ინფორმაციული და ხარვეზი ტექნიკის არხის დასრულება სანჯარში ნაჯარში გააძვირება	83	15.5			1.00	15.50	1.00	15.50	31.00
<b>თავი I ჯამი</b>										
<b>თავი II რეკონსტრუქციის ხარჯთაღრიცხვა არხის მოწყობა</b>										
1	არხის ქვიშა-ხრეშეფარვა ხარჯების მოწყობა	83	3.18	1.00	3.18	0.255	0.81	1.00	3.18	7.17
2	რეკონსტრუქციის ხარჯთაღრიცხვა არხის მოწყობა	83	25.90	140.00	3626.00	7.00	181.30	2.00	51.80	3859.10
3	უაჩის კომპიუტერული მოწყობის განხორციელება სანჯარში მონტაჟით (ფრაქციონის აბაქოები ფაქტიური მოწყობა ზომით 100X90X10	( )	53	6.20	328.60	1.50	79.50	2.00	106.00	514.10
<b>II თავის ჯამი</b>										
<b>თავი III წყაროებიდან აბაქოების დასრულების მოწყობა</b>										
1	კომპიუტერული ფუნის მოწყობა დატვირთული ქვიშის ხარვეზებით (ფრაქციონი 0-5 მმ) სიქით 10სმ 4% (ვერტიკალური დასრულება)	83	5.542	10.00	55.42	3.00	16.63	5.00	27.71	99.76
2	წყაროებიდან არხების მოწყობა ქვიშის დასრულება დასრულებული დასრულებული ტექნიკის დასრულებით	არხში	163	11.02	1796.26	8.98	1463.74	7.00	1141.00	4401.00



3	უკლამბეკში ბრძობის გავაზრის ადგილებში დამტკიცებული ქვიშის (ფრაქციით 0-5 მმ) ხაყრა	მ3	0.37	10.00	3.70	3.00	1.11	5.00	1.85	6.66
თავი III ჯამი										
თავი IV მიწის კაკობი										
1	თიხარში არეული გაცხლახიანებული ქვი-ლორდის მისხრა და სავაზო სანძის კარცლის მოსაწყობად მე-3 კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ბულდოზერით, დაბვიროთვა 0,25 მ3 ჩაშის მოცულობით ქსკკატორით ავრთვითაღმტკიცებლზე და გაბანა ნაჯარში	მ3	54.63			0.50	27.32	0.50	27.32	54.63
2	ბევე მქანი ზემოთ მოუკიდებელ ადგილებში გრუნტის დამუშავება ხელით, ნაჯარში გადატანით	მ3	2.88			1.00	2.88			2.88
3	პლახირება ატორუდერით	მ2	575.00			1.90	1092.50	1.90	1092.50	2185.00
თავი IV ჯამი										
თავი V სავაზო სანძი										
1	სავაზოქლის მოწყობა ქვიშა-ხრე შიგნით ნარეული სისქით 10 სმ	მ3	57.50	1.00	57.50	0.50	28.75	1.00	57.50	143.75
2	სავაზოქლის ზედა ფენის მოწყობა ფრაქციული ღირდით 0-40მმ სისქით 6 სმ	მ2	575.00	0.85	488.75	0.20	115.00	0.40	230.00	833.75
3	ბეტონის მარკეთ (მ-327 B-25) სავაზის მოწყობა სავაზ ნაწილზე 16 სმ ანაბრებით (არმატურა A-I კლასი Φ-8 მმ), ტრამპლერული ნაკერების მოწყობით, ნაკერები შეფუჭება ბიტუმით	მ2	575.00	22.00	12650.00	11.10	6382.50	4.50	2587.50	21620.00
თავი V ჯამი										
თავი VI სათვალთვლო ქვი										
1	არსებული სათვალთვლო ჭობის სახურავების ამოწმვა (დაწმენა) და მოყვანა საბრძოლვეო ნაწილზე	( )	5.00	7.00	35.00	2.50	12.50	5.00	25.00	72.50
2	ბეტონი მ-300	მ3	0.75	130.00	97.50	1.00	0.75	5.00	3.75	102.00
თავი VI ჯამი										
1-11-III-IV-V-VI თავების ჯამი										
										36425.20



ქვეთაისში "კახიანას" ტერიტორიულ ორგანოს ხელახალი დაარსების შესახებ გადაწყვეტილების შესახებ

ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოს დასახელება	კაჩ	მხარჯი		ხარჯი		მანქანის ზედი		სულ	
			კომ. ფასი	ჯამი	კომ. ფასი	ჯამი	კომ. ფასი	ჯამი		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>თავი I მოსამზადებელი სამუშაოები</b>										
1	ქვეთაისის მოხსნა მექანიზმების გამოყენებით 20-35 სმ სიღრმეზე დატვირთვა ავტომატურად და გატანა ნაქარში	83	521.55			2.30	1199.57	15.00	7823.25	9022.82
2	მექანიზმებით მოწყობილ ავტომატურ ქოფინდის მოხსნა ხელით 5%, ნაქარში გადატანით	83	27.45			15.00	411.75	3.00	82.35	494.10
	<b>თავი I ჯამი</b>									<b>9516.92</b>
<b>თავი II მიწის გაკვი</b>										
1	თიხარში არეული გაწვლილი კვადრული ქვა-ღორღის მოხსნა და ხაგზო ხაზის ვარცხლის მოსაწყოდ მე-3 კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ბუღდოთურით, დატვირთვა 0,25 მ3 ხაზის მოცულობით მქ. კვ. ცირით ავტომატურად დატვირთვა და გატანა ნაქარში	83	208.62			0.50	104.31	0.50	104.31	208.62
2	ოცეუ მექანიზმებით მოწყობილ ავტომატურ გრუნტის დამუშავება ხელით, ნაქარში გადატანით	83	10.98			1.00	10.98			10.98
3	პლანტაჟი ავტომატურად	82	2196.00			1.90	4172.40	1.90	4172.40	8344.80
	<b>თავი II ჯამი</b>									<b>8564.40</b>
<b>თავი III ხაგზო ხაზის</b>										
1	ხაგზო ხაზის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით სიქით 10 სმ	83	219.60	1.00	219.60	0.50	109.80	1.00	219.60	549.00
2	ხაგზო ხაზის ზედა ფენის მოწყობა ფრაქციული დიდი 0-40 მმ სიქით 6 სმ	82	2196.00	0.05	1866.60	0.20	439.20	0.40	878.40	3184.20

3	ბუღალტრის მარკით (მ-327 B-25) საფარის მოწყობა საფულა ნაწილზე 16 სმ არმირებით (არმატურა A-I კლასი $\Phi$ -8 მმ), ტენზორეტორული ნაკვრების მოწყობით, ნაკვრები შეივსება ბიტუმი	32	2196.00	22.00	48312.00	11.10	24375.60	4.50	9882.00	82569.60
თავი III ჯამი										
თავი IV ხაზგაღმართული ღებნი										
1	არსებული ხაზგაღმართული ჭის სახურავების ამოწევა (დაწევა) და მოყვანა საპროექტო ნიშნულზე	G	3.00	7.00	21.00	2.50	7.50	5.00	15.00	43.50
2	ბეტონი მ-300	მ3	0.45	130.00	58.50	1.00	0.45	5.00	2.25	61.20
თავი IV ჯამი										
I-II-III-IV- თავების ჯამი										
ზედნაღები ხარჯები										
ჯამი										
ბმბიური დაგროვება										
ჯამი										
გაუთვალისწინებული ხარჯები										
ჯამი										
დ.ღ.შ.										
სულ ჯამი										
			10%							104488.82
			8%							10448.88
			3%							114937.70
			18%							9195.02
										124132.71
										3723.98
										127856.69
										23014.20
										150870.90



შ.პ.ს. „გო-ან 2011“-ს დირექტორის კომპლემენტალი

ბგმ-გრაფიკი

N	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	4 კვ	
1	თბილისის დასახელებები	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
1	კუპრადის ქ. 1- ლი შესახვევი	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	მოხაშვადელო სამუშაოები																			
	ბაწის ქვაბი																			
	ჩაყბად ხაზი																			
	წყარბაღები ბრწყის მოწყობა																			
	საფარდო-ქალი ქები																			
2	კუპრადის ქ. მე-3 შესახვევი	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
	მოხაშვადელო სამუშაოები																			